



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

Brdr. Jensen, Last- og Varebiler A/S

Kometvej 1, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 05 67 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2025.

Dennis Rye Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Jensen, Last- og Varebiler A/S Kometvej 1 8700 Horsens
	CVR-nr.: 31 05 67 80 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Stender Alexandra Jensen Dennis Rye Jensen
Direktion	Dennis Rye Jensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Modervirksomhed	DRJ Holding Rask Mølle ApS

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	153.989	141.719	142.702	140.059	132.734
Bruttoresultat	17.765	17.095	16.631	11.088	11.453
Resultat af primær drift	10.740	11.166	10.938	5.796	4.837
Finansielle poster, netto	-730	-88	-18	-85	195
Årets resultat	7.694	8.683	8.420	4.401	3.922
Balance:					
Balancesum	79.027	91.495	61.121	50.138	78.301
Egenkapital	64.297	56.603	50.920	44.501	62.651
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	13	13	13	16
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	11,5	12,1	11,7	7,9	8,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,0	7,9	7,7	4,1	3,6
Likviditetsgrad	536,5	262,2	599,2	889,4	494,9
Soliditetsgrad	81,4	61,9	83,3	88,8	80,0
Egenkapitalforrentning	12,7	16,2	17,6	8,2	6,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet handel med last- og varebiler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 153.989 t.kr. mod 141.719 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.694 t.kr. mod 8.683 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 udmeldte en forventning om et overskud på 10 mio. kr. før skat.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et højt aktivitetsniveau.

Selskabets likviditetsberedskab er forbedret med ca. 14 mio. kr., der for størstepartens vedkommende er skabt ved indtjeningen i kombination med lavere investeringer i varebeholdninger.

Den forventede udvikling

Der forventes positive resultater for det kommende år og der forventes således en omsætning, bruttoresultat og overskud på et niveau svarende til niveauet for regnskabsåret 2024.

Resultatet før skat forventes at ligge omkring 10 mio. kr. og en styrkelse af likviditet, egenkapital og soliditet.

Immaterielle nøgleressourcer

Selskabet er ikke påvirket af disse forhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Bilbranchen er en konjunkturfølsom branche i forhold til udbud og efterspørgsel og ændring af registreringsafgiften for biler.

Ledelsesberetning

Aktivitetsniveauet og omsætningen har i regnskabsåret været højt, hvilket også forventes at være tilfældet for det kommende år. Det er klart vores opfattelse, at der er foretaget tilstrækkelige nedskrivninger af varebeholdningerne for langsom omsætningshastighed, men der er selvfølgelig i sagens natur usikkerhed forbundet hermed.

Valutarisici

Selskabet har ingen valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ingen større rentebærende gældsforpligtelser. Som følge af dette vil væsentlige ændringer i det generelle renteniveau ikke påvirke selskabet i væsentlig omfang. Dette vil for en dels vedkommende kunne modvirkes ved forbrug af den betydelige driftslikviditet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Miljøforhold

Politik

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i bredest muligt omfang tager hensyn til miljø og klimamæssige forhold.

Dette er således selskabets politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i den daglige forretningsaktivitet gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Ud fra en forsigtighedsorienteret tilgang til miljø- og klimaudfordringer, træffes initiativer til fremme af større ansvar og tilskynde til udvikling og spredning af miljø- og klimavenlige teknologier.

Baggrunden for miljøpolitikken er, at det er vurderingen, at kunderne i fremtiden vil kræve produkter og ydelser, der har en lavere energianvendelse i driftsfasen og kan skrottes på en miljømæssig og økonomisk forsvarlig måde efter brug.

Handlinger

I regnskabsåret fortsatte selskabets betragtninger på at reducere miljø- og klimapåvirkningen af forretningsaktiviteter.

Vores hovedfokusområder forblev:

- Investeringer i ny procesteknologi
- Forbedring og optimering af udstyr
- Affaldsreduktion

Ledelsesberetning

- Udskiftning af fossil energi med vedvarende energi

Vi anvender ingen farlige produkter og lever op til de gældende regler for håndtering af affald samt bortskaffelse af brugt it-udstyr mv., herunder kildesortering ved nedbrydning. Selskabet gennemfører nødvendige investeringer for at mindske energiforbruget, herunder ved investeringer i eldrevne værktøjer.

Selskabet har identificeret risikoen for ikke at have nok grønne alternativer i deres aktiviteter

Selskabets fokus på grønne alternativer har medført at leverandører ligeledes har fået fokus på grønne alternativer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
1 Nettoomsætning	153.988.997	141.718.623
Vareforbrug	-128.793.839	-117.589.275
Andre eksterne omkostninger	-7.430.250	-7.034.648
Bruttoresultat	17.764.908	17.094.700
2 Personaleomkostninger	-7.024.615	-5.928.799
Resultat før finansielle poster	10.740.293	11.165.901
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	173.769	181.918
Andre finansielle indtægter	4.033	273.622
3 Finansielle omkostninger	-907.595	-543.050
Resultat før skat	10.010.500	11.078.391
Skat af årets resultat	-2.316.564	-2.395.411
4 Årets resultat	7.693.936	8.682.980

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	70.392.131	73.870.278
	Varebeholdninger i alt	<u>70.392.131</u>	<u>73.870.278</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.384.650	7.422.545
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.942.597	6.468.908
5	Udskudte skatteaktiver	1.182.800	3.667.819
	Andre tilgodehavender	<u>124.441</u>	<u>65.516</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.634.488</u>	<u>17.624.788</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>79.026.619</u>	<u>91.495.066</u>
	Aktiver i alt	<u>79.026.619</u>	<u>91.495.066</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	63.797.303	56.103.367
Egenkapital i alt	<u>64.297.303</u>	<u>56.603.367</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.938.252	19.359.989
Modtagne forudbetalinger fra kunder	797.099	1.371.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.406.598	4.350.771
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.198.317	5.447.683
Selskabsskat	1.254.176	4.030.378
Anden gæld	134.874	331.179
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.729.316</u>	<u>34.891.699</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.729.316</u>	<u>34.891.699</u>
Passiver i alt	<u>79.026.619</u>	<u>91.495.066</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	56.103.367	56.603.367
Årets overførte resultat	0	7.693.936	7.693.936
	500.000	63.797.303	64.297.303

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætning består af salg og udlejning af vare- og lastbiler samt værkstedsarbejde på det danske marked.

	2024 kr.	2023 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.901.981	5.830.338
Andre omkostninger til social sikring	122.634	98.461
	7.024.615	5.928.799
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	192.904	245.131
Andre finansielle omkostninger	714.691	297.919
	907.595	543.050

4. Forslag til resultatdisponering

Overføres til overført resultat	7.693.936	8.682.980
Disponeret i alt	7.693.936	8.682.980

5. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	3.667.819	2.032.852
Udskudt skat af årets resultat	-2.485.019	1.634.967
	1.182.800	3.667.819

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse på ca. 1,0 mio. kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af forretningslokaler for en årlig leje på ca 2 mio. kr. Lejeaftalen er indgået for en flerårig periode uden aftaler om opsigelsesvilkår.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret overfor 3. mand i forbindelse med salg af biler og for en samlet kreditramme på op til 100 mio. kr. Den aktuelle kautionsforpligtelse udgør 56 mio. kr. pr. 31. december 2024.

Sambeskatning

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

DRJ Holding Rask Mølle ApS

Hovedaktionær

Kometvej 1

8700 Horsens

CVR nr. 40 13 87 81

Transaktioner

Der foregår transaktioner med aktionær, moder- og koncernbundne selskaber på markedsmæssige vilkår.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DRJ Holding Rask Mølle ApS, Kometvej 1, 8700 Horsens. CVR-nr. 40 13 87 81.
